
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от

с.Небуг

№ / 0^

О проведении внеплановой комплексной проверки всех систем 
безопасности муниципальных музеев отрасли «Культура»

Туапсинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Положением об отделе культуры администрации 
муниципального образования Туапсинский район, утвержденного решением 
Совета муниципального образования Туапсинский район от 27 марта 2009 года 
№ 133, письмом министерства культуры Краснодарского края от 12 февраля 
2019 года № 49-01-04-637/19 «О проведении комплексной проверки музеев», в 
целях исполнения решения по итогам совещания с Министром культуры 
Российской Федерации В.Р. Мединским от 28 января 2019 года № П-10 
п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить координатором за реализацией комплексной проверки 
всех систем безопасности муниципальных музеев отрасли «Культура» 
Туапсинского района ведущего специалиста отдела культуры администрации 
муниципального образования Туапсинский район Э.Г. Селиверстову 
(далее соответственно -  координатор, Проверка).

2. Рекомендовать отделу культуры администрации Туапсинского 
городского поселения (Швалева):



■
A-Н?’-

1) организовать и провести в подведомственных муниципальных 
музеях внеплановую Проверку;

2) проверить наличие и работоспособность современных систем 
обеспечения безопасности музейных предметов и музейных коллекций; в том 
числе экспонируемых на временных выставках;

3) проверить наличие внутримузейной документации, регулирующей 
порядок действий штатных сотрудников в случае возникновения чрезвычайной 
ситуации;

4) провести анализ полноты мер, принимаемых музеями для 
устранения бесконтрольного доступа к музейным предметам посетителей; f

5) провести дополнительный инструктаж для персонала музеев по 
вопросам обеспечения безопасности, сохранности музейных предметов во 
время их экспонирования и хранения;

6) в срок до 11 марта 2019 года направить координатору информацию 
по итогам выполнения работы.

3. Ведущему специалисту отдела культуры администрации
муниципального образования Туапсинский район Э.Г. Селиверстовой:

1) оказывать консультативную, методологическую и практическую 
помощь в проведении Проверки;

2) в срок до 15 марта 2019 года направить в отдел библиотечной, 
музейной и кинодеятельности министерства культуры Краснодарского края 
информацию по итогам Проверки.

4. Главному специалисту Муниципального казенного учреждения 
«Библиотечная- система Новомихайловского городского поселения 
Туапсинского района» А.Г. Гладких довести настоящий приказ до сведения 
руководителей органов культуры городских (сельских) поселений и 
муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
ведущего специалиста отдела культуры администрации муниципального 
образования Туапсинский район Э.Г. Селиверстову.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. |

Начальник отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район Ю.А. Данилова

5


